云 浮 市 云 城 区 发 展 和 改 革 局 文 件
云区发改投审〔2123〕4号

关于广东金属智造科技产业园思劳片区
基础工程可行性研究报告的批复

云浮市云城区交通运输局：

你局报来的《关于广东金属智造科技产业园思劳片区基

础工程可行性研究报告审批的申请》及有关材料收悉。经我

局研究，现批复如下：

一、项目名称：广东金属智造科技产业园思劳片区基础

工程。

二、建设依据：为主动配合广东金属智造科技产业园区

的开发建设，及早完善广东金属智造科技产业园区路网，根

据《政府投资条例》有关要求，原则同意广东金属智造科技

产业园思劳片区基础工程建设，项目统一代码为：

2020-445302-48-01-028575。

三、项目单位：云浮市云城区交通运输局（社会信用统

一代码：11445302MB2D102044 ），负责本项目的建设管理。

四、项目建设地址：广东金属智造科技产业园区内。

五、项目建设规模和建设内容：项目包含港口专线(东

海钢铁厂段)及佛云大道(南段)，全长约 5.14 公里，其中港

口专线(东海钢铁厂段)道路长约 2.06km，佛云大道(南段)

道路长约 3.08km，采用城市主干路标准，道路宽度为 40m，

横断面为：2.5 米人行道+2.5 米非机动车道+2.0 米绿化带

+11.75 米机动车道+2.5 米绿化带+11.75 米机动车道+2.0 米

绿化带+2.5 米非机动车道+2.5 米人行道，双向 6 车道，设

计行车速度 60km/h，沥青混凝土路面，项目建设内容主要包

括：道路工程、桥涵工程、排水工程、绿化工程、交通工程、

照明工程等。具体主要工程数量如下；1、港口专线(东海钢

铁厂段)：1）路面工程：机动车道：47940m2、非机动车道：

10200m2、人行道：8976m2。2）土石方工程：挖土方：169.4

万 m3、挖石方：22.5 万 m3。3）路基工程：特殊路基处理：

24000m3、浆砌片石挡墙：2000m3、菱形骨架防护：21238m2、

锚索框架梁护坡：15928m2、路基排水：8540m。4）排水工

程：雨水管：2933m、污水管：2720m。5）照明工程：路灯:164

支。6）桥涵工程：D2000 圆管涵 220m。2、佛云大道(南段)；

1）路面工程：机动车道：72380m2、非机动车道：15400m2、

人行道：13552m2。2）土石方工程：挖土方：177.1 万 m3、

挖石方：23.6 万 m3。3）路基工程：特殊路基处理：24000m3、

浆砌片石挡墙：2400m3、菱形骨架防护：34566m2、锚索框

架梁护坡：51850m2、路基排水：18392m。4）排水工程：雨

水管：3813m、污水管：4107m。5）照明工程：路灯:246 支。

6）桥涵工程：D2000 圆管涵 370m、2-5×3（跨径×高度）2

孔箱涵：110m。

六、项目总投资及资金来源：项目总投资费用约

45700.00 万元。其中，勘察费 265.01 万元；建筑工程费和

安装工程费 33125.65 万元；设计费 709.23 万元；监理费 480

万元；工程建设其他费用 11120.11 万元（其中包含建设用

地费 8226.00 万元、城市基础设施配套费 1325.03 万元、预

备费 371.03 万元等）。项目资金来源：积极争取上级专项资

金、债券资金，不足部分由区财政资金统筹解决。

七、项目计划建设工期：2023 年 8 月至 2025 年 12 月

八、项目审批相关依据：云城区人民政府常务会议纪要

（十七届 10 次〔2022〕3 号）、云城区委常委会会议纪要（四）、

云城区自然资源局出具《关于出具广东金属智造科技产业园

思劳片区基础工程规划和用地意见的复函》、区财政局出具

的资金证明等。

九、项目核准招标事项：项目招标请严格按国家、省、

市有关规定执行。招标核准意见详见附件。

十、请依程序开展工作，项目完成初步设计后，其总概

算必须送区财政部门审核后报我局审批，并按规定程序依法

依规办理设计概算报批等手续。

特此批复。

附件：工程招标核准意见表（广东金属智造科技产业园

思劳片区基础工程）

（此页无正文）

云浮市云城区发展和改革局

2023 年 1 月 28 日

(共印 6份)

公开方式：主动公开

抄送：区人民政府办公室,区财政局, 区审计局,区统计局,

区住房和城乡建设局，区自然资源局。

云浮市云城区发展和改革局 2023 年 1 月 28 日印发

user1

	（此页无正文）